
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

 
Pàgina 1 / 3 

RESOLUCIÓ DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES PRORROGA  LA 
BECA DE FORMACIÓ UNIVERSITÀRIA EN 
MAQUETACIÓ I DISSENY GRÀFIC CONVOCADA PER 
LA RESOLUCIÓ RECTORAL 05127/2021 AMB DATA 
DE 20/12/2021 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen 
els Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i 
següents de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, 
del sistema universitari;  
 
De conformitat amb la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; el Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
reglament que desenvolupa aquesta llei; la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions; 
 
En virtut de la Resolució rectoral núm. 05127/2021, 
de 20 de desembre de 2021, publicada en el DOGV 
el 28 de desembre de 2021,  per la qual es convoca 
una beca de formació universitària en maquetació i 
disseny gràfic; 
 
Vista la Resolució rectoral núm. 00703/2022, de 2 de 
març de 2022, per la qual s’acorda l’adjudicació 
definitiva de la beca de formació i la Resolució 
rectoral núm. 03381/2022 amb data de 21 de 
desembre de 2022 per la qual es prorrogava la beca 
per 12 mesos més durant el 2023;   
 
Considerant que, de conformitat amb l’estipulació 
segona de les bases reguladores de la Resolució 
rectoral 05127/2021, de 20 de desembre de 2021: 
“El període de duració es pot prorrogar sense 
necessitat de nova convocatòria per un període 
màxim de dotze mesos addicionals, amb data d’inici 
a partir de l’1 de gener de l’any següent, sempre que 
hi haja la disponibilitat pressupostària corresponent 
en el Pressupost de 2023, amb l’emissió prèvia de 
document comptable AD de tramitació anticipada 
visat pel servei competent en matèria pressupostària, 
i així s’aprove per resolució rectoral, sempre que el 
desenvolupament de l’activitat que s’estiga realitzant 
així ho requerisca o aconselle”;  

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE PRORROGA LA 
BECA DE FORMACIÓN UNIVERSITARIA EN 
MAQUETACIÓN Y DISEÑO GRÁFICO CONVOCADA 
POR RESOLUCIÓN RECTORAL 05127/2021 DE FECHA  
20/12/2021 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell, y 
de las competencias que dimanan de los artículos 50 y 
siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, 
del Sistema Universitario; 
 
De conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el 
reglamento que desarrolla dicha ley; la Ley 1/2015, de 6 
de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del 
Sector Público Instrumental y de Subvenciones; 
 
 
En virtud de la Resolución Rectoral n.º 05127/2021 de 
fecha 20 de diciembre de 2021, publicada en el DOGV 
el 28 de diciembre de 2021, mediante la que se convoca 
una beca de formación universitaria en maquetación y 
diseño gráfico; 
 
Vista la Resolución Rectoral n.º 00703/2022, de fecha 2 
de marzo de 2022, por la que se acuerda la adjudicación 
definitiva de dicha beca de formación y la Resolución 
Rectoral n.º 03381/2022 de fecha 21 de diciembre de 
2022 por la que se prorrogaba la beca por 12 meses más 
durante el 2023; 
 
Considerando que, de conformidad con la estipulación 
segunda de las bases reguladoras de la Resolución 
Rectoral 05127/2021, de 20 de diciembre de 2021: “El 
periodo de duración podrá prorrogarse sin necesidad de 
nueva convocatoria por un periodo máximo de doce 
meses adicionales, con fecha de inicio a partir del 1 de 
enero del año siguiente, siempre que exista la 
disponibilidad presupuestaria correspondiente en el 
Presupuesto de 2023, previa emisión de documento 
contable AD de tramitación anticipada visado por el 
servicio competente en materia presupuestaria, y así se 
apruebe por resolución rectoral, siempre y cuando el 
desarrollo de la actividad que se esté realizando así lo 
requiera o aconseje”;  

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzUxMDMxYmYtNTFjOC00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-12-19

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03774/2023

Elche, 19/12/2023

Boletín Oficial de la UMH, 20 de diciembre de 2023



 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

 
Pàgina 2 / 3 

Considerant que no és sinó fins al 2 de mars de 2022 
quan s’adjudica definitivament la beca, a partir de 
l’experiència formativa dels vint-i-dos mesos 
transcorreguts de la beca i dels informes de les 
tutories i de la coordinació de la beca es considera 
aconsellable ampliar la beca de la persona 
beneficiària fins al 29 de febrer de 2024, esgotant el 
període màxim de 12 mesos addicionals previst a les 
bases de la convocatòria; 
 
Igualment es verifica l’existència de crèdit, que ha 
sigut degudament autoritzat, i la pròrroga queda, en 
tot cas, condicionada a l’aprovació definitiva del 
pressupost de l’exercici 2024; 
 
En virtut d’això, és procedent i 
 

RESOLC 
 

PRIMER. Prorrogar la beca adjudicada per la 
Resolució 00703/2022, de 2 de març de 2022, de l’1 
de gener de 2024 al 29 de febrer de 2024, a la 
persona que s’allista a continuació amb el DNI entre 
parèntesis: 
 
- Patricia Pastor Berna (***9323**) 
 
SEGON. La dotació econòmica d’esta beca és de 
1.066,66 € bruts mensuals. Sobre aquesta quantia 
s’hi aplicarà la retenció corresponent de l’IRPF, a més 
de la cotització de la Seguretat Social corresponent. 
 
Per a l’exercici 2024, i de conformitat amb el que 
estableix el Projecte de pressupostos de la Universitat 
Miguel Hernández per a l’exercici esmentat i, la beca 
es finançarà amb càrrec a la partida pressupostària 
0000.12210.48103 “Pràctiques formatives 
estudiants titulats: en gestió titulats universitaris” 
corresponent al capítol IV, fins a un import global 
màxim estimat per al 2024, atés el caràcter anticipat 
de la tramitació, de 2.133,33 €, i en tot cas la 
pròrroga queda condicionada a l’existència de crèdit 
adequat i suficient en el pressupost de l’exercici 
2024, d’acord amb el que preveu l’article 56.2 del 
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions. Línia de 
subvenció 00-122-4-2023-0004.   
 
 

Considerando que no es sino hasta el 2 de marzo de 
2022 cuando se adjudica definitivamente la beca, a 
partir de la experiencia formativa de los veintidós meses 
transcurridos de la beca y de los informes de las tutorías 
y de la coordinación de la beca, se considera aconsejable 
ampliar la beca de la persona beneficiaria hasta el 22 de 
febrero de 2024, apurando el periodo máximo de 12 
meses adicionales previsto en las bases de la 
convocatoria; 
 
Igualmente se verifica la existencia de crédito, que ha 
sido debidamente autorizado, quedando en todo caso 
condicionada la prórroga a la aprobación definitiva del 
presupuesto del ejercicio 2024; 
 
En su virtud, procede y 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Prorrogar la beca adjudicada por Resolución 
00703/2022, de 2 de marzo de 2022, desde el 1 de 
enero de 2024 al 29 de febrero de 2024, a la persona 
que se alista a continuación en el DNI entre paréntesis: 
 
 
- Patricia Pastor Berna (***9323**) 
 
SEGUNDO. La dotación económica de esta beca es de 
1.066,66 € brutos mensuales. Sobre esta cuantía se 
aplicará la correspondiente retención del IRPF, además 
de la cotización de la Seguridad Social correspondiente. 

 
Para el ejercicio 2024, y de conformidad con lo 
establecido en el Proyecto de presupuestos de la 
Universidad Miguel Hernández para el citado ejercicio, 
la beca se financiará con cargo a la partida 
presupuestaria 0000.12210.48103 “Prácticas 
formativas estudiantes egresados: en gestión titulados 
universitarios” correspondiente al Capítulo IV, hasta un 
importe global máximo estimado para el 2024, dado el 
carácter anticipado de la tramitación, de 2.133,33 €, 
quedando en todo caso condicionada su prórroga a la 
existencia de crédito adecuado y suficiente en el 
presupuesto del ejercicio 2024, de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 56.2 del Real decreto 887/2006, 
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones. Línea de subvención 00-122-4-2023-
0004. 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzUxMDMxYmYtNTFjOC00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-12-19

Boletín Oficial de la UMH, 20 de diciembre de 2023



 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

 
Pàgina 3 / 3 

TERCER. Publicar la present resolució en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández, i 
considerar-hi la data de publicació com la data de 
notificació a les interessades amb caràcter general. 
 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament 
un recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic 
en el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (BOE 2 d’octubre de 2015) 
i l’article 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa de 13 de juliol de 1998 
(BOE 14 de juliol de 1998). 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o 
s’haja produït la desestimació presumpta del recurs 
de reposició interposat.  

 
 

TERCERO. Publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández, 
considerándose la fecha de publicación en el mismo 
como la fecha de notificación a las interesadas a todos 
los efectos. 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en el 
plazo de un mes a contar desde la fecha de publicación 
o interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Elche, en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de la 
publicación, sin perjuicio de que se pueda interponer 
cualquier otro que estime oportuno, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 
2015) y en el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio 
de 1998 (BOE 14 de julio de 1998). 
 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzUxMDMxYmYtNTFjOC00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2023-12-19

Boletín Oficial de la UMH, 20 de diciembre de 2023


		2023-12-20T14:00:39+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



